# Lause quare marie seruiendū

est queratio talaris p̄suerantia. varia v̄l polimita et tunica ioseph p̄p̄ ḡtiam  
donor vel bonorum operum varietate. vt talis aia dici possit circumamicta varietatibus.  
Vel stragulata. Ibi varietate picture v̄l texture firmiter posita. et h̄ vult glosa. q̄  
lis solet dici brosdata. Vel terra firmiter ppter caritatis q̄ nunq̄ excidit indissolu-  
bilite. q̄r Laque m̄le tribulatōnū nō poterū extingueret caritatē. Vel Ultra-  
gulara. i.e. varia et diuersorum colorū. quib⁹ significat diuersitas vnitū. scz castitas.  
būlitas. patiēta. et h̄mōi. Hec est vestis polimita ioseph. Et dicitur stragulata.  
a stragulo qd̄ est pann⁹ q̄ supponit lecto et sedili. et dicit taperū in gallico. Un. viij.  
Regi. viij. Tuit azahel stragulū. et infudit aquā et expandit sup faciē ei⁹ et c.l. Se-  
cit sibi lqr a se debz incipe. Byssus et purpura indumentū ei⁹. I Byssus candidaz  
significat innocētiā. purpura coloris languinei patiētiā. Qn̄ enī q̄s exemplo dñi  
patiētū innocēter. tūc corā dño ornat eius aia elegāter. Vel iō stragulū. q; et in stra-  
tu et in amictu idoneū sit. sicut dicit Isid. Vel stragulata vestis. Iḡtia religiose co-  
versatōis. q̄ principalit cōsistit in tribu. In continentia mēbroz. In obediēta man-  
datorū. In tolerātiā psecutorū. Stragulata enī sicut qdam volūt. dicit q̄si trian  
angulata. Tres anguli sunt. animi deuotio. primi p̄passio. et carnis mortificatio.  
Prīmū ad dñū. Secundū ad prīmū. Tertiū ad seipm. Vel tres anguli. Laus dei.  
Utilitas sui. Exemplū. primi. Vestitus est ḡ veste stragulata. q̄ tria hec intēdit ī  
verbis et opib⁹ suis. Nib⁹ istis modis veste stragulata fecit sibi Maria. Dabuit  
enī varietatē donorū et gratiā. ministratiōnū et opatōnū. manifestatōez spūs. ser-  
mones sapientie et sciēcie. fidē et grām sanitati. opatōes virtutū. ppheras. dis-  
tōes spiritū. genera linguaz. interpretatōes sermonū. et cetera h̄mōi q̄ enumerat. i.e.  
ad Chorū. xiiij. Itē habuit differētias virtutū. scz iusticiā. prudentiā. fortitudinez.  
temperatiā. et ceteras vniuersas et singulas. Itē habuit differētias graduū. q̄ su-  
it angelica cū angelis. ppheta cū pphetis. apla cū aplis. martir cū martirib⁹. con-  
templatrit cū cōfessorib⁹. virgo cū virginib⁹. Et hec om̄ia supercellenter. Unde.  
Multa filie cōgregauerūt diuitias. tu supgressa es vniuersas. Itē habuit diffe-  
rētias statū. q̄r fuit kgo. cōiugata. et vidua mortuo ioseph. Itē habuit differē-  
tias ritaz. q̄r fuit actiua et p̄teplatiua. Lya et rachel Maria et martha. Itē ha-  
buuit differētias meritorū et p̄miorū. p̄us būl ancilla. tādē sublimis regina. Di  
cī ergol. Stragulata veste fecit sibi. scz q̄ ornaret. nō ad ināne gloriā. sed vt pla-  
ceat sposo suo. Hypocrite enī faciūt vesteres. nō ad se ornandū. sed ad vendendū  
p̄cio laudis humane. Nota q̄ aliq̄ libri habēt. Stragulā veste fecit sibi. Itē eide  
q̄ vestis polimita seu examita. i. plurib⁹ filis terza. De h̄ legi. viij. Regi. viij. Tu-  
lit azahel stragulū v̄l stragulā. et infudit aquā. Hec h̄t de vestitu marie et fide-  
lis anime. L Byssus et purpura indumentū ei⁹. Per byssum retortā candor cōsci-  
entie et innocētiā vite. Per purpurā patientiā intellige. Vel byssus castitas. pur-  
pura caritas. Vel byssus virginitas. purpura martirū. Moraliter. Byssus q̄  
multis tunisiōib⁹ puenit ad cādorē. carnis castigatio. purpura solis regib⁹ cōueni-  
ens. celestū contēplatio.

Berū.

Quintadecima. Quia p̄ces et sacrificia servorū suorū. et matime que ei ethibē  
tur. offert in cōspectu diuite maiestatē. Unde sup illud Cant. ii. qui pascit in  
ter lilia. dicit b̄tis bernard⁹. Dan⁹ marie quedā lilia candidissima sunt. nec cau-  
sabit lilioz amator inter lilia nō inuentū. quicquid inter man⁹ marie inuenierit.  
Non possunt igit̄ summe trinitati displicere exenia. q̄cūq̄ manib⁹ tam digne ges-  
rule cōmittunt.

Sextadecima. Quia sicut filius ē mediator dei et homin. i.ad Thimo. ii. sic et ipa  
nostra ad filium est mediatrix. qua scilicet mediante venit ad nos filius dei. et q̄  
mediatrice ad filium puenitur. Ad quod innuendū christ⁹ mories ipam habuit ab  
aq̄lōe. q̄ significat p̄ctōres. q̄si hoc ipo diceret. q̄ ipa mediare dexterā sue ppiciatō  
nis extēderet p̄ctōrib⁹ p̄gelatis. qd̄ et ipse facit adhuc nob̄ p̄ctōrib⁹. put sīt ima-  
go crucifixi. Et nota q̄ n̄ solū ex ea pte dexterā extēdit. s; et caput spinis coronatū  
Fo. xiij.

## Liber .II. Particula .I.

inclinavit. Quasi diceret. **D**uos peccatores p̄cibus matr̄ mee vobis dexterā por-  
rigo. et caput meū dixit spinis ostēdo. **N**ō sit ḡ molesta amaritudo p̄passionis.  
bis q̄s delectat dextera ppiciatōis. **H**inistra dei q̄ nihil habet in se sinistri est ira  
ei⁹. **Vñ.** Statuer hedes a sinistris. **D**at. xxv. Sed oues a dext̄. in q̄ ei⁹ ppici-  
atio. **E**t maria orādo nob̄ iperat ppiciatōe; dei. **A**liter. **A**glo aduersitas. **H**ie  
remie. i. **A**b aq̄ lone pandet om̄ne malū. **E**ustinētib⁹ patiēter aduersa mūdi p̄ amo-  
re dei. est ip̄a ad filiū mediatriit.

**D**ecimaseptima. Quia aduocata n̄ra est ad filiū. si ē filius ad p̄f̄z. **I**mmo ap̄d **A**  
patrē ⁊ filiū. p̄curat negocia ⁊ petitiōes n̄ras. **Vñ** ⁊ dicim⁹ ei. **E**ya aduocata  
n̄ra t̄c. **S**ed nos miseri p̄ mala opa ⁊ pueris desideria h̄dicim⁹ ei. ⁊ nō sine p̄ma-  
tina matr̄ ⁊ filiū iniuria. m̄ris p̄cib⁹ tollim⁹ effecrū suū. **T**ā prudēt etiā ⁊ discre-  
ta est aduocata maria. q̄ nō p̄t fili⁹ vindicare in eos p̄ q̄b⁹ ip̄a allegat. **O**d signat̄  
i factō abigail. i. **R**egū. xxv. Que auertit irā dauid a nabāl stulto subtilitate r̄bo-  
rū suorū. q̄ nabāl significat p̄ctōrē. **T**ū postea interfec⁹ est nabāl. q̄z noluit emen-  
dari. **D**esignat̄ etiā p̄ illā m̄lierē sapientē q̄ cūritatē abelā liberavit sapientia sua. ii.  
**R**egū. xvi. Quere libro. viij. titulo. xxxi. de sapientia marie.

**M**ulti  
plex ad-  
nocat⁹

**D**icit⁹ ē sp̄issanc⁹. qui postulat p̄ nobis gemit⁹ inenarrabilib⁹. **R**o. viij.  
id ē facit nos postulare. q̄ est amor patris ⁊ filiū. ⁊ placat nobis irā patris.